## De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

Ad secundum argumentum supra factum respondemus cum *Lasone in d. l. Marcellus. num. 64. quem sequitur, licet non referat Fachineus dict. cap. 38. in responsione ad primum, Peregrin. d. num. 78. ad finem, negando* 185. instantiam de hæredē, qui præten- dit deducere Falcidiam, ad Trebel- lianicum, quia ratio, propter quam lex priuat hæredem Falcidia, est propter præsumptam rerum hæ- reditarium subtractionem, per quā diminuta hæreditate lex Falcidia introducit, quæ forte locum nō erat habitura, nisi subtractio inter- ueniret, *d. §. Sancimus, in Trebellia- nico* vero hæredē, non militat hæc ratio, quia semper, siue res hæredi- taria subtrahantur, siue non, debet deducere suā quartam; iuxta prin- cipia vulgaria, ex eo, quia supponi- mus hæredem grauatum fideicom- misso vniuersali: vnde magis facit contra, quam pro supradicta sen- tentia communi; quā improba- mus, prædicta ratio, cum minus sit periculum subtractionis in Trebel- lianico, quam in Falcidico hæredē, iuxta supra proxime dicta, plures alias differētiās scribit *Gaspar dict. tract. 7. q. 5.* Vel secundo dicimus, quod, cum Imperator tantum pæ- nam imposuerit hæredī Falcidico, & non loquatur in Trebellianico, non est pena extendenda.

Tertium argumentū facile sol- uitur, si dicamus verba illa (*cōplebit* 186. *legatarios, & fideicommissarios*) in suo proprio sensu pertinere solum ad

legem Falcidiā, quæ de fideicomis- sis particularibus deducitur, vt pa- tet ex eodem textu, in verbis sequē- tibus, ex quorum discursu aperte colligitur, Imperatorem solum de- legatis, & fideicommissis particu- laribus fuisse loquutum. Nec de amissione Trebellianicæ, aliquod verbum fecit, vt late demonstrat *Gaspar d. tract. 7. quaest. 4.* Nec etiam cogitationes, quibus vtitur *Lodui- cus Romanus, in Authentica similiter Cod. ad legem Falcidiam*, quem non relatum, si vidit, si nō, eius sensum sequitur *Menochius d. cons. 272. nu. 73.* tanti sunt faciendæ, vt nos cogant deuiare ab incæpta via: Nam prima erat, quod si verbum, fideicō- missarios, de quo in textu refera- tur ad fideicommissarios particula- res staret otiosum, quia sufficiebat verbum legatarios antea ibi, posi- tum, quod tam legatarios, quam fideicommissarios particulares cō- prehendit, *ex leg. 1. D. delegatis 1.* Omissa enim respōsione *Alexan- dri in dict. l. Marcellus, §. Quod au- tem numer. 5.* Dico verbum illud non esse otiosum, ex eo, quia ibi additum fuit gratia maioris expli- cationis, argumento *leg. Quæ du- bitationis 82. D. de regulis iuris, ubi notat Philippus Decius, numer. 1. & 3. Abbas. in cap. Solita de Maio- ritate, & obedient. ad finem, ma- xime, quia æquiparatio legato- rum, & fideicommissorum par- ticularium non semper, & in om- nibus procedit, sed tantum in* 178. aliqui-

aliquibus æquiparatur per omnia, scilicet, quoad titulum quorum legatorum iuxta tradita per Doctores ad d. l. 1. vbi late Duaren. & Aurel. lib. 2. sententiarum cap. 25. Cuiac. 8. obseruat. cap. 4. ad finem. & præceptores insignes ibidem. Secunda replicatio Romani intendebat, quod si supradictum verbum non intellexeretur de fideicommissario vniuersali, illud repeteret Imperator in fine d. 5. prout fecit de verbo legatorum ibi (*licet transcendat mensuram legatorum datio*) igitur dicendum est, Imperatorem non meminisse in fine huius verbi, qui a intellexit de fideicommissio vniuersali, quod non potest superare vires hæreditarias, iuxta notata ad textum in l. hæres ab eo. 61. D. ad Trebellian. sed replicationi satisficit, quia cum Imperator à principio tolleret dubitationem, & mentem suam iam patefaceret, tam delegatis particularibus, quàm de fideicommissis, superfluum putauit iterum de fideicommissis meminisse, videbatur sane sufficiens, delegatis mentionem fecisse, quibus particularia fideicommissa, quoad propositum erant per omnia æquiparata.

188. Quartum argumentum enervatur, negando sequellam factam à separatis, quia non sequitur, hæres tenetur fideicommissario reddere rationes; igitur si inuentarium non conficiat, quartam Trebellianicam amittit, cum nulla detur lex, quæ talem sequellam admittat.

189. Quintum tollitur dicendo, verba illa, *non lucrari, & non damni-* cari, solum esse referenda, ad hæredem Falcidicum, vt patet ex serie ipsius textus, deinde, quia non conficiens iuentarium, non solum non lucratur, quia amittit Falcidiã, sed etiam versatur in damno, quia tenetur in solidum creditoribus, & legatarijs, quod non ita conuenit Trebellianico, quia sæper deducit suam quartam, iuxta supra resoluta.

Ad sextum negamus consequentiam, nec lex. 1. D. delegatis 1. facit æquiparationem de fideicommissis vniuersalibus, ad legata particularia, vt omnes fatentur.

Ad vltimum, vt respondeamus necesse est, vt ad longum expendamus literam nostri textus in cap. Raynaldus, quia in eo non requiritur 190. confectio inuentarij, vt Raynaldus lucretur quartam Trebellianicam ex bonis Peponis patris sui, imo Gregorius Nonus, vel potius Cardinalis delegatus in prolatione sententiæ, quam tulit circa deductionem legitimæ, & Trebellianicæ, vt constat ex versiculo, *dilectus*, quam Raynaldus erat deducturus, nec verbum tantum facit de confectio inuentarij, & per consequens clarissime probat, Raynaldum non amisisse Trebellianicam ob omissionem inuentarij, si enim esset necessarium Cardinalis recordaretur de illo, quia ea, quæ sunt necessaria, negligi, vel præteri non solent, argumento textus in l. Item apud La-